
O Imparcial, quarta-feira, 2 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
___ AVISO DE LICITAÇÃO______

REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Presencial Nº 44/2025
O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade Pregão Presencial, regis-
trado sob nº. 44/2025, buscando a REGISTRO DE PREÇOS 
para Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Segurança Desarmada e Bombeiro Civil para 
a realização das festividades em alusão ao aniversário do 
município e de outros eventos de responsabilidade do mu-
nicípio de Anhumas, conforme condições fixadas no edital 
de convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 44/2025, 
encerrar-se-á no dia 17 de Julho de 2025, às 08:30 horas, 
onde serão recebidos o credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021, 
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maio-
res informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhu-
mas, 01 de Julho de 2025. Rogerio Nagima Imada – Prego-
eiro – Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 – CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - PROCESSO 
Nº 020/2025 - EDITAL Nº 006/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema 
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO 
do processo de inexigibilidade de licitação, 
cujo objeto consiste no credenciamento de 
pessoa física e/ou jurídica para PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIDADES MÉDI-
CAS. Os itens adjudicados e os adjudicatários 
estão disponíveis no Diário Oficial do Municí-
pio de Mirante do Paranapanema publicado 
no dia 2/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 
030/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
029A, 029B, 029C, 029D, 029E, 029F/2025. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE LIMPEZA E ZELADORIA PARA DIVER-
SAS SECRETARIAS - POR UM PERÍODO DE 
12 MESES. CONTRATADAS: EDIVANDRO 
DE JESUS PINTO CNPJ: 21.573.652/0001-
95,  o item 08, perfazendo valor total de 
R$ 437,00; MAGAZINE G&G LTDA CNPJ: 
51.055.810/0001-86, os itens 01, 03, 
04, 12 e 19, perfazendo valor total de R$ 
21.296,17; SANITOP COMERCIAL LTDA CNPJ: 
53.710.803/0001-04, o item 14, perfazen-
do valor total de R$ 2.772,00; XAVIER FER-
RAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
CNPJ: 34.348.113/0001-02, os itens 10, 11 e 
16,  perfazendo valor total de R$ 114.590,00; 
BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA CNPJ: 33.366.168/0001-74, os itens 
05, 06 e 17, perfazendo valor total de R$ 
39.631,00; Bluinter Eletrodomésticos LTDA 
CNPJ: 34.471.931/0001-90, o item 18, per-
fazendo valor total de R$ 67.200,00.DATA DA 
ASSINATURA ATA: 01/07/2025 – VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses – FUNDAMENTO LEGAL: – 
Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 01 de julho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO DA DECISÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2023 

– PREGÃO Nº 101/2023
O Prefeito do Município de Rancharia/SP, 
no uso de suas atribuições legais, MAN-
TEVE a aplicação de penalidade à empresa 
Bagatoli Construtora & Incorporadora Ltda 
(MA Comércio de Refrigeração LTDA), CNPJ 

37.673.034/0001-57, qual seja, multa de 
05% (cinco por cento) sobre o valor da con-
tratação e impedimento de contratar com a 
Administração Pública pelo prazo de 02 (dois) 
anos, conforme diretrizes traçadas pelo arti-
go 7º da Lei 10.520/02 e itens “15.1” e “15.2” 
do instrumento convocatório.
Rancharia/SP, 18 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

EDITAL – PUBLICIDADE RESUMO DA 
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 

-2025/2027 - CATEGORIA CONSTRUÇÃO CIVIL 
– SINTRACOM DE PRES. PRUDENTE.

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA 
CONSTRUÇÃO E DO MOBILIÁRIO DE PRESIDENTE PRU-
DENTE E REGIÃO - SINTRACOM, por seu Diretor Presidente, 
através do presente, vem informar que foi assinada a CON-
VENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO do Setor de ELÉTRICA/
HIDRÁULICA junto ao Sindicato Patronal - SINDINSTALA-
ÇÃO/SP, a ser aplicada na Base territorial do sindicato, com 
vigência 01/05/2025 a 30/04/2027 - data base 01 maio, 
tendo como principais ajustes, os seguintes pontos desta-
cados:  CLÁUSULA PRIMEIRA – CORREÇÃO SALARIAL: Para 
os salários menores ou iguais a R$ 7.818,84 (sete mil oito-
centos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos) o índice 
de reajuste será de 6,00% (seis por cento);  Para salários 
maiores que R$ 7.818,84 (sete mil oitocentos e dezoito re-
ais e oitenta e quatro centavos) o reajuste corresponderá ao 
valor fixo de R$ 469,13 (quatrocentos e sessenta e nove re-
ais e treze centavos). CLÁUSULA SEGUNDA – PISOS: Para os 
trabalhadores não qualificados- R$ 2.189,97 (dois mil cento 
e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos); Para tra-
balhadores qualificados - R$ 2.664,75 (dois mil seiscentos 
e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos); Para 
os demais trabalhadores qualificados em obras de monta-
gem de instalações industriais - R$ 3.192,39 (três mil cento 
e noventa e dois reais e trinta e nove centavos). CLÁUSULA 
TERCEIRA – REFEIÇÃO: café da manhã e lanche da tarde; 
TÍQUETE REFEIÇÃO: no valor mínimo de R$ 32,00 (trin-
ta e dois reais)/dia; VALE-ALIMENTAÇÃO no valor mínimo 
de R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)/mês. 
CLÁUSULA 21ª – CONTRIBUIÇÃO LABORAL - desconto de 
1% (um por cento) por mês, com teto de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais) a título de Contribuição Assistencial de todos os 
trabalhadores integrantes da categoria e beneficiados pela 
Convenção Coletiva de Trabalho, sendo assegurado o direi-
to de oposição no prazo de 10 (dez) dias da assinatura da 
CCT “01/07/2.025”. Da carta de oposição, deverá conter os 
dados mínimos indicados, para verificação da correta base 
territorial (representatividade), a fim de possibilitar o lança-
mento no sistema do sindicato de trabalhadores: Dados ne-
cessários: nome completo do trabalhador, CPF, função, data 
de admissão, nome do empregador (razão social e CNPJ), 
com respectivo endereço da obra ou local da prestação de 
serviços. A íntegra do instrumento normativo diretamente 
na entidade laboral. Presidente Prudente, 02 de julho de 
2.025 – Gilberto Lucio Zangirolami – Presidente. 

D4Sign f73e197b-17ba-49cc-bf7c-0ad368e5b12c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, quinta-feira, 3 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

Processo Digital nº: 1015527-18.2022.8.26.0482 Classe: 
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requeren-
te: Associação Prudentina de Educação e Cultura – APEC 
Requerido: Rodrigo Scorza Soncini Deliberador EDITAL DE 
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1015527-
18.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara 
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). FABIO MENDES FERREIRA, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a(o) RODRIGO SCORZA SONCINI DELIBERADOR, 
Brasileiro, Solteiro, Empresário, RG 46.720.155-9, CPF 
40319992837, que lhe foi proposta uma ação Monitória 
por parte de Associação Prudentina de Educação e Cultura 
- APEC,  que a requerida firmou contrato de prestação de 
serviços educacionais com a requerente, deixando de efe-
tuar os pagamentos das mensalidades, visando a reque-
rente a condenação da requerida ao pagamento do valor de 
R$3.664,56 (três mil seiscentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e seis centavos). Encontrando-se o réu em lugar 
ignorado, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para 
os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 
15 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edi-
tal, efetue o pagamento da quantia especificada na inicial 
devidamente atualizada, e efetue o pagamento de honorá-
rios advocatícios correspondente à 5% do valor da causa, ou 
apresente embargos ao mandado monitório, nos termos do 
art. 701 do CPC, sob pena de ser nomeado curador espe-
cial em caso de revelia. O réu será isento do pagamento de 
custas processuais se cumprir o mandado no prazo. Caso 
não cumpra o mandado no prazo e os embargos não forem 
opostos, constituir-se-á de pleno valor o título executivo 
judicial, independentemente de qualquer formalidade. Não 
sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso 
em que será nomeado curador especial. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na formada lei. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Pruden-
te, aos 06 de junho de2025.

D4Sign f73e197b-17ba-49cc-bf7c-0ad368e5b12c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, sexta-feira, 4 de julho 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2025 
EDITAL Nº 060/2025.
OBJETO: Registro de preços para contrata-
ção de empresa para AQUISIÇÃO DE TINTAS 
E MATERIAL DE PINTURA. LOCAL: Licitar 
Digital - (http://www.licitardigital.com.br). 
DATA DA REALIZAÇÃO: 18/7/2025 às 09h00 
(Horário de Brasília). O edital está disponível 
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025 
EDITAL Nº 059/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação 
de empresa para AQUISIÇÃO DE CADEIRAS 
ODONTOLOGICAS. LOCAL: Licitar Digital - 
(http://www.licitardigital.com.br). DATA DA 
REALIZAÇÃO: 18/7/2025 às 09h00 (Horário 
de Brasília). O edital está disponível através 
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2025 EDI-
TAL Nº 056/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE UM TANQUE BIPARTIDO, 
COM CAPACIDADE TOTAL DE 2.000 LITROS, 

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA RE-
FORÇADA, COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉC-
NICAS DESCRITAS NESTE TERMO, A SER 
INSTALADO EM VEÍCULO  F 4.000 DE PLACA 
DKI 5G13, DA SECRETARIA DE OBRAS. LO-
CAL: Licitar Digital - (http://www.licitardigital.
com.br). DATA DA REALIZAÇÃO: 22/7/2025 
às 09h00 (Horário de Brasília). O edital está 
disponível através do site: https://bit.ly/mi-
rantedoparanapanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 031/2025

A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia/SP, informa que na data  da 
abertura da sessão do Pregão Eletrôni-
co  Nº 031/2025 - Processo Administrativo 
091/2025, cujo objeto se trata da AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂN-
SITO – MOTOCICLETA – EMENDA PARLA-
MENTAR INDIVIDUAL IMPOSITIVA. Iniciados 
os trabalhos, nenhuma empresa manifestou 
interesse na participação. Diante da ausên-
cia de empresas interessadas no certame, 
a Comissão Municipal de Licitação, declarou 
DESERTA a referida licitação.
Rancharia, 03 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

MUNICIPIO DE NARANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal 
de Narandiba, Estado de São Paulo, sito à 
Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Naran-
diba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-012, 
o PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2025, o qual 
será regido pela Lei Federal 14.133/2021, 
e suas alterações, destinada a CONTRA-
TAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA AUXILIAR 
NAS OFICINAS DE FUTEBOL E FUTSAL PARA 
USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES DE NARANDIBA. Fica estabe-
lecido a abertura dos envelopes para dia 
16/07/2025, às 09:00 horas, e o Edital com-
pleto será fornecido na Prefeitura Municipal 
de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na 
Sala do Setor de Licitações, e-mail: licita-
cao@narandiba.sp.gov.br, www.narandiba.
sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 03 de julho de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

D4Sign f73e197b-17ba-49cc-bf7c-0ad368e5b12c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de July de 2025, 08:37:12

EDITAL DE LEILAO - SANTANDER FUN94 02/07/2025, 03/07/2025 E
04/07/2025
Código do documento f73e197b-17ba-49cc-bf7c-0ad368e5b12c

Anexo: JImparcialQui_30.pdf
Anexo: JImparcialSex_32.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Jul 2025, 08:44:28
Documento f73e197b-17ba-49cc-bf7c-0ad368e5b12c criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-04T08:44:28-03:00

04 Jul 2025, 08:49:55
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-04T08:49:55-03:00

07 Jul 2025, 08:36:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 49712). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-07-07T08:36:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):247d75cd6fc4757dcb882d022a76d6a5b9d5bcfa7523d7c9e026d9942ba85c7a
(SHA512):2c16063c8d05c13febe08df5abc25f9bfd75172ef642ae8358aab6d06d598438fb8f378179d5c9aa298bcfd093652b85a54ab1fad3e831e312df591af82b7435

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialQui_30.pdf
(SHA256):bc74f707276e54db7492bd019c8be7ac4eafb7ca1a626344babfd83a266b30d0
(SHA512):bc50e05070b78cfc310b19b9d31653a44b20167f13e5946280e8a7db9ede39a427c285675ff1c1eaf2b016851c1f295357b10ea19691747d4f0ccfcd8d593c33

Nome: JImparcialSex_32.pdf
(SHA256):735e62d54a0ecdbec20999b7de19a8738fac6da2049a098f6c34395d1086e737
(SHA512):f33888d9b9fc47064b675b89a7a3bd77bd34d60905d121b836208d2f8acbe946386baba118a5e740d3f401478ac393d7fc93762f84e723bc899c6d571587ca57



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 07 de July de 2025, 08:37:12

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-07-07T08:37:20-0300




